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Wurzelnackt I Racine nue
ABIES ALBA – Weisstanne – Sapin blanc  

Sämlinge/Semis 0.90 0.80 0.65
15–30 cm 2.30 2.00 1.85
20–40 cm 2.40 2.20 2.00
25–50 cm 2.80 2.40 2.15

A/a AG/Vordemwald, 450–500 m
A/u SO/Grenchen, 590–700 m, Bann Kalk, SE
A/u SO/Hägendorf 700–800 m, Unterwald Bann, Kalk, N
A/v ZG/Walchwil, 1020–1250 m, Langmösli, Molasse, NE
A/a VS/Sierre, 1050–1280, Ochsenboden, Moräne, NW
A/v FR/Oberschrot, 1090–1110 m, Fuchslöcher, Flysch, NW
Q/ LU/Marbach, 1240–1270 m, Wasserfall, Molasse, N
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Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.

NADELHOLZ  I RÉSINEUX 

Abies alba
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LARIX DECIDUA – Lärche europ. – Mélèze d‘Europe  

Sämlinge/Semis 0.90 0.80 0.65
25–50 cm 2.60 2.30 2.00
50–80 cm 3.20 2.80 2.45
80–120 cm 3.40 3.10 2.65

D/04 Südostdeutsches Hügel– und Bergland 400 – 500 m
D/03 Bodenseegeb.400–600 m
D/06 Montan, 800–1000 m

LARIX KAEMPFERI – Japan Lärche – Mélèze du Japon   
Preise wie Larix decidua, prix comme Larix decidua

D/O2, Süddeutschland, 400–600 m
  SO/Biberist, Hunnenberg, 440 – 490 m

PICEA ABIES – Rottanne – Epicéa  
Sämling/semis 0.80 0.70 0.50
20–40 cm 2.10 1.90 1.70
25–50 cm 2.20 2.00 1.85
30–60 cm 2.40 2.20 2.00
40–70 cm 2.60 2.30 2.15
50–80 cm 2.70 2.40 2.30

-/u SO/Derendingen, 435 m, Affolterwald
A/a BE/Burgdorf, 560–670 m, Pleerwald Ost, Moräne, SW
A/u SO/Grenchen 590–700 m Bann, Kalk, SE
Q/v AG/Gontenschwil, 680 m, Dach, Molasse, N
A/u FR/Lussy, 795–805 m, Montagne de Lussy, Molasse, eben

 
 

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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PICEA ABIES  – Rottanne – Epicéa    
(hohe Lage 1000 m ü. M. – provenances de plus de 1000 m)

Sämling/semis 0.90 0.80 0.65
20–40 cm 2.30 2.10 1.75
25–50 cm 2.40 2.20 1.90
30–60 cm 2.60 2.30 2.05

Q/ SZ/Schwyz, 1000 m, Mythenwald, Kalk, SW
Q/ JU/Les Breuleux, 1040 m, Bois de Réserve, Kalk harter
A/a BE/Oberhünigen, 1060 m, Toppwald, Molasse, NW
A/v FR/Oberschrot, 1090–1110 m, Fuchslöcher, Flysch
Q/a TI/Quinto, Ambri 1100 m, Faura d isra, N, Granit oder Gneis
Q/ NW/Emmetten, 1200 m, Chipfiwald, Flysch, N
Q/v SZ/Einsiedeln, 1200–1300 m, Schräwald, Flysch, SE
Q/ OW/Giswil, 1200–1350 m, Soddossenwald, Flysch, NE
Q/v VS/Monthey, 1300–1360 m, Vouargne, Flysch, W
A/a SZ/Bödmeren, 1300–1400 m, Kalk
Q/v VS/Montana, 1360–1400 m, La grande Zour, Flysch, SE
Q/a OW/Alpnach, 1360–1450 m, Gschwend, Fachsboden, Flysch
Q/v OW/Sarnen 1380–1420 m, Schneeloch, E Flysch
Q/ VS/Leukerbad 1400–1600 m, Gorschen, Alpen Südwest, NW
Q/ NW/Wolfenschiessen, 1450 m, Zopfwald, Kalk, W

PINUS NIGRA NIGRA – Schwarzföhre – Pin noir
Auf Anfrage / Sur Demande
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Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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PINUS SYLVESTRIS – Föhre – Pin sylvestre  

Sämlinge/Semis 0.90 0.80 0.65
20–40 cm 2.40 2.20 1.85
25–50 cm 2.60 2.30 2.00
30–60 cm 2.80 2.50 2.15

PL/Taborz*, 110/+ m
*weltbekannte autochthone Spitzenföhrenrasse aus Masuren (Nordostpolen, früher Ostpreussen). 
Stammt aus einem forstlich anerkannten Erntebestand. War in den Schweizer Provenienzversuchen 
bezüglich Schaftform und Wuchsleistung unter den allerbesten Herkünften.

*Pin de dentelle autochtone de Mazurie, mondialement connu. (Nord-est de la Pologne, anciennement 
Ostpreussen) Provient d'un stock de récolte approuvé par la forêt. A été parmi les meilleures provenances 
dans les tests de provenance suisses en ce qui concerne la forme de la tige et la performance de croissance.

PSEUDOTSUGA MENZIESII – Douglas

Sämlinge/Semis 0.90 0.80 0.65
25–50 cm 2.60 2.30 2.00
30–60 cm 2.80 2.50 2.15
40–70 cm 3.00 2.60 2.30
50–80 cm 3.20 2.80 2.45
80–+ cm 3.40 3.10 2.65

D/85304, Süddeutschland, 400–600 m
Q/ AG/Gränichen, Manzenberg, 480–520m, Molasse, SO

D/85305, Süddeutsches Bergland, 600–800 m
USA/ Troute Lake 600 – 900 m
USA/Randle, 760–910 m

TAXUS BACCATA – Eibe – If 
o.B./r.n. 20–40 cm 5.30 5.10 4.95
o.B./r.n. 25–50 cm 6.40 6.20 6.05

Grösse 
Hauteur 

Preis ab 25 Stk.
Prix dès 25 pcs.

 Preis ab 100 Stk.
Prix dès 100 pcs.

 Preis ab 500 Stk.
 Prix dès 500 pcs.
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